Heberlein + Co.
Blaugold Schweiz
Papierfabrik Cham

AMAG Zirich

Minnesota Minign Products

Juvena Schweiz
AMAG Schlieren
AMAG Bern
Sonacome Algerien
Hero Lenzburg
Stdwestpresse Ulm
Schoop + Co. Baden
Serva Technik Schweiz
Nickelmesh Schweiz
SRO-FAG Schweiz
Bayer Schweiz
Brumann Bremgarten

Solaris Bau Zurich

Industrie- und Bilrogebédude
Industrie- und Birogebédude
Produktionswerk 4, Pavatex
Verteil- und Servicecenter
Industrie- und Blrogebdude
Industrie- und Birogebédude
Montagewerk

Verteil- und Servicecenter
Industrie- und Trainingscenter
Produktions- und Birogebdude
Druckhaus Donautal
Produktions- und Birogebdude
Industrie- und Birogebédude
Produktions- und Birogebdude
Industrie- und Blrogebdude
Industrie- und Blrogebdude
Béckerei-Betriebsgebdude

Industrie- und Birogebédude

GODE

INDUSTRIE UND GEWERBE

Wattwil
Freienbach
Cham
Zurich
Rotkreuz
Volketswil
Schinznach Bad
Biel

Tiaret A
Lenzburg
Ulm D
Baden
Oftringen
Biasca Tl
Oberglatt
Zurich
Bremgarten

Volketswil

50 Mio

30 Mio

50 Mio

30 Mio

20 Mio

25 Mio

40 Mio

20 Mio

200 Mio

30 Mio

50 Mio

10 Mio

20 Mio

30 Mio

30 Mio

15 Mio

10 Mio

20 Mio

1973-1975

1974-1976

1975-1977

1975-1977

1976-1977

1976-1977

1976-1977

1976-1978

1979-1982

1981-1983

1983-1986

1985-1987

1988-1991

1986-1992

1989-1992

1989-1992

1989-1993

1989-1993



Blumer Séhne

Friedrich Steinfels

MAN Schweiz

K. Schilling Transporte
Sudwestpresse Ulm
Stdwestpresse Ulm
Nickelmesh Deutschland
Rheinzink Schweiz

M. Fluhmann Immobilien
Sudwestpresse Ulm

77 Ziegeleien Zurich
Wanzel Férdertechnik
Voser Transporte
Distrimondo

Bauerfeind Schweiz
AGORA Baumanagement
Stdwestpresse Ulm

Stdwestpresse Ulm

Erschliessung Gesamt-Areal
Erschliessung Gesamt-Areal
Verteil- und Servicecenter

Betriebs- und Blirogebdude

Druckhaus Merkische Oderzeitung

Erweiterung Druckhaus Donautal
Industrie- und Bilrogebédude
Biro und Verteilzentrum

Bliro und Verteilzentrum 1
Druckhaus Oberschwaben
Produktions- und Birogebdude
Industrie- und Birogebédude
Betriebs- und Birogebdude
Biro und Verteilzentrum 1
Bliro und Verteilzentrum
Gewerbehaus Hugli

Druckhaus Gerabronn

Erw. Druckhaus Oberschwaben

GODE

INDUSTRIE UND GEWERBE

Freienstein
Zirich
Otelfingen
Birmenstorf
Frankfurt/O D
UmD
Sigmaringendorf D
Baden-Dattwil
Merenschwand
Weingarten D
Déttingen
Leipheim D
Neuenhof
Bremgarten
Oberrohrdorf
Berikon
Gerabronn D

Weingarten D

20

30

15

60

30

30

80

20

10

30

30

Mio

Mio

Mioi

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

1992-1993

1991-1994

1992-1994

1993-1995

1992-1996

1994-1996

1994-1996

1995-1996

1995-1996

1994-1998

1996-1998

1996-1999

1998-1999

1999-2000

1999-2000

1999-2000

1998-2001

1998-2001



NUWOG Ulm

BWEF Offingen

M. Fluhmann Immobilien
Hofgarage Docommun
Meier Roland Wirenlingen
Baumgartner Papier Schweiz
Max Bosshard

Wetter Industrie und Gewerbebau
AGORA Baumanagement
Distrimondo

Neutex

Ditting Maschinen AG

Emil Frey AG

Parkhaus Am Bahnhof
Produktions- und Birogebdude
Bliro und Verteilzentrum 2
Jaguar Servicecenter
Produktionsgebdude
Logistikcenter

Produktions- und Birogebdude
Erschliessung Gesamt-Areal
Gewerbehaus Ruggholzli

Bliro und Verteilzentrum 2
Produktions- und Birogebdude
Produktions- und Birogebdude

Umbau Garage

GODE

INDUSTRIE UND GEWERBE

UmD
Offingen D
Merenschwand
Oberrohrdorf
Woirenlingen
Brunnegg
Muhen
Stetten
Busslingen
Bremgarten
Déttingen
Bachenbilach

ZUrich

25

15

10

15

10

10

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

Mio

1998-2001

1998-2001

2000-2001

2000-2001

2001-2002

2001-2002

2002-2003

2002-2004

2003-2004

2005-2006

2006-2007

2011-2012

2012-2013



