GODEINDUSTRIE UND GEWERBE

Heberlein + Co.	Industrie- und Bürogebäude	Wattwil	50 Mio	1973-1975
Blaugold Schweiz	Industrie- und Bürogebäude	Freienbach	30 Mio	1974-1976
Papierfabrik Cham	Produktionswerk 4, Pavatex	Cham	50 Mio	1975-1977
AMAG Zürich	Verteil- und Servicecenter	Zürich	30 Mio	1975-1977
Minnesota Minign Products	Industrie- und Bürogebäude	Rotkreuz	20 Mio	1976-1977
Juvena Schweiz	Industrie- und Bürogebäude	Volketswil	25 Mio	1976-1977
AMAG Schlieren	Montagewerk	Schinznach Bad	40 Mio	1976-1977
AMAG Bern	Verteil- und Servicecenter	Biel	20 Mio	1976-1978
Sonacome Algerien	Industrie- und Trainingscenter	Tiaret A	200 Mio	1979-1982
Hero Lenzburg	Produktions- und Bürogebäude	Lenzburg	30 Mio	1981-1983
Südwestpresse Ulm	Druckhaus Donautal	Ulm D	50 Mio	1983-1986
Schoop + Co. Baden	Produktions- und Bürogebäude	Baden	10 Mio	1985-1987
Serva Technik Schweiz	Industrie- und Bürogebäude	Oftringen	20 Mio	1988-1991
Nickelmesh Schweiz	Produktions- und Bürogebäude	Biasca TI	30 Mio	1986-1992
SRO-FAG Schweiz	Industrie- und Bürogebäude	Oberglatt	30 Mio	1989-1992
Bayer Schweiz	Industrie- und Bürogebäude	Zürich	15 Mio	1989-1992
Brumann Bremgarten	Bäckerei-Betriebsgebäude	Bremgarten	10 Mio	1989-1993
Solaris Bau Zürich	Industrie- und Bürogebäude	Volketswil	20 Mio	1989-1993

GODEINDUSTRIE UND GEWERBE

Blumer Söhne	Erschliessung Gesamt-Areal	Freienstein	20 Mio	1992-1993
Friedrich Steinfels	Erschliessung Gesamt-Areal	Zürich	30 Mio	1991-1994
MAN Schweiz	Verteil- und Servicecenter	Otelfingen	15 Mioi	1992-1994
K. Schilling Transporte	Betriebs- und Bürogebäude	Birmenstorf	5 Mio	1993-1995
Südwestpresse Ulm	Druckhaus Merkische Oderzeitung	Frankfurt/O D	60 Mio	1992-1996
Südwestpresse Ulm	Erweiterung Druckhaus Donautal	Ulm D	30 Mio	1994-1996
Nickelmesh Deutschland	Industrie- und Bürogebäude	Sigmaringendorf D	30 Mio	1994-1996
Rheinzink Schweiz	Büro und Verteilzentrum	Baden-Dättwil	10 Mio	1995-1996
M. Fluhmann Immobilien	Büro und Verteilzentrum 1	Merenschwand	10 Mio	1995-1996
Südwestpresse Ulm	Druckhaus Oberschwaben	Weingarten D	80 Mio	1994-1998
ZZ Ziegeleien Zürich	Produktions- und Bürogebäude	Döttingen	6 Mio	1996-1998
Wanzel Fördertechnik	Industrie- und Bürogebäude	Leipheim D	20 Mio	1996-1999
Voser Transporte	Betriebs- und Bürogebäude	Neuenhof	5 Mio	1998-1999
Distrimondo	Büro und Verteilzentrum 1	Bremgarten	5 Mio	1999-2000
Bauerfeind Schweiz	Büro und Verteilzentrum	Oberrohrdorf	5 Mio	1999-2000
AGORA Baumanagement	Gewerbehaus Hügli	Berikon	10 Mio	1999-2000
Südwestpresse Ulm	Druckhaus Gerabronn	Gerabronn D	30 Mio	1998-2001
Südwestpresse Ulm	Erw. Druckhaus Oberschwaben	Weingarten D	30 Mio	1998-2001

GODEINDUSTRIE UND GEWERBE

NUWOG Ulm	Parkhaus Am Bahnhof	Ulm D	25 Mio	1998-2001
BWF Offingen	Produktions- und Bürogebäude	Offingen D	15 Mio	1998-2001
M. Fluhmann Immobilien	Büro und Verteilzentrum 2	Merenschwand	10 Mio	2000-2001
Hofgarage Docommun	Jaguar Servicecenter	Oberrohrdorf	8 Mio	2000-2001
Meier Roland Würenlingen	Produktionsgebäude	Würenlingen	6 Mio	2001-2002
Baumgartner Papier Schweiz	Logistikcenter	Brunnegg	10 Mio	2001-2002
Max Bosshard	Produktions- und Bürogebäude	Muhen	15 Mio	2002-2003
Wetter Industrie und Gewerbebau	Erschliessung Gesamt-Areal	Stetten	5 Mio	2002-2004
AGORA Baumanagement	Gewerbehaus Rugghölzli	Busslingen	3 Mio	2003-2004
Distrimondo	Büro und Verteilzentrum 2	Bremgarten	5 Mio	2005-2006
Neutex	Produktions- und Bürogebäude	Döttingen	10 Mio	2006-2007
Ditting Maschinen AG	Produktions- und Bürogebäude	Bachenbülach	10 Mio	2011-2012
Emil Frey AG	Umbau Garage	Zürich	3 Mio	2012-2013